
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области 

основная общеобразовательная школа с. Большая Романовка 

муниципального района Кошкинский Самарской области 

(ГБОУ ООШ с.Большая Романовка) 

446815, Самарская область, муниципальный район Кошкинский, село Большая Романовка, ул. 

Романовская 62,  

тел. (84650)77246, E-mail: broman@sch.yartel.ru 

ИНН 6381019190  КПП 638101001 

 

ПРИКАЗ 

19 марта  2021г                             № 7-од 

О проведении профильной смены  

В целях исполнения поручения по итогам оперативного совещания руководителями 

территориальных управлений МОН СО в режиме видеоконференции с министром 

образования и науки Самарской области, исполнения Распоряжения СЗУ МОН СО от 

29.01.2020 г. № 49 –од, и создания условий для творческого развития обучения.  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить «Комплексную программу по организации профильной 

смены ««Лидеры XXI века»» (см. приложение №1); 

2.  Организовать работу профильной смены на базе ГБОУ ООШ с. Большая 

Романовка в период весенних каникул с 22 марта 2021 года по 26 марта 

2021 года; 

3. Назначить ответственным за качественное проведение обучающих и 

творческих занятий, мастер- классов, досуговых и культурно-массовых 

мероприятий по плану работы профильной смены и.о. Заместителя 

директора по ВР  Кабанцеву Г. П.; 

4. Утвердить режим работы в понедельник – пятницу с 10.30ч. – 13.00; 

5. Контроль за исполнением оставляю за собой. 

 

И.о.директора                                                                М. И. Мезенцев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:broman@sch.yartel.ru


Календарный план работы 

профильной смены «Лидеры XXI века»в период весенних каникул 
Дата 

 

Время Мероприятия Ответственные 

22 марта 

 

 

 

09.30-12.00 

Профильный день «Я – патриот!» 

1. Круглый стол «Организация работы 

профильной смены». 

2.Лекция «Героические подвиги наших 

земляков». Оформление стенда о героях – 

земляках.  

3. Шашечный турнир, посвящѐнный Дню 

Победы. 

 

 

 

 

Кабанцева Г.П. 

 

Платонов С.А.  

23 марта  

09.30-12.00 

Профильный день «Я – волонтѐр!» 

1. Мастер - класс «Искусство быть 

волонтером» 

2. Игра по станциям «Тропинки здоровья» 

3. Акция «Рука помощи» (оказание помощи 

участникам войны). 

 

Умнова Е.Г., 

 

Синѐва С.А. 

Классные руководители 

24 марта  

 

09.30-12.00 

Профильный день «Я – исследователь!» 

1. Мастер-класс«Алгоритм написания 

исследовательской работы. Методы 

исследования » 

2. Акция «Вырасти цветок Победы!»  

3. Спортивное мероприятие «Весѐлые старты» 

 

Ефимова Е.А. 

 

 

Платонов С.А. 

25 марта  

09.30-12.00 

Профильный день «День театра» 

1. Развлекательная программа «Волшебная 

страна – театр».2.Инсценирование песни "Нам 

нужна одна победа" 

3. Конкурс чтецов «Читаем о войне» 

 

Пивсаева Т.Н. 

 

Чиндяева М.С. 

 

Ефимова Е.А. 

26 марта  

09.30-12.00 

Профильный день «Я – гражданин!» 

1. Кинопоказ «Фильм о Суворове» 

2.Познавательная игра «Я гражданин России» 

3. Турнир по теннису 

 

Чиндяева М.С. 

Пивсаева Т.Н. 

Платонов С.А. 

27 марта 09.30-12.00 Профильный день «Я – творческая 

личность» 

1. Мастер-класс «Письмо для ветерана». 

Поделка к 9 мая 

2. Матер – класс. Изготовление оригинальных 

георгиевских ленточек в технике 

канзашисвоими руками. 

3. Конкурс «Я рисую войну!» 

 

 

Чиндяева М.С. 

 

 

Кабанцева Г.П 

 

Умнова Е.Г. 

 

 

 


		2021-03-20T12:42:19+0400
	Мезенцев Максим Иванович




